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لیگ برتر دوبــاره روی غلتک افتاده 
و بازی‌ها با شــور و حال زیادی برگزار 
می‌شوند. میزان استقبال از این بازی‌ها 
نیز نشان می‌دهد که فعلا هواداران فوتبال، 
لیگ را به شدت دنبال می‌کنند. لیگی 
که البته ممکن اســت دوباره خیلی زود 
در مسیر تعطیلی قرار بگیرد. چراکه به 
نظر می‌رسد ســرمربی تیم ملی نگران 
فشردگی بازی‌ها و مصدومیت احتمالی 
مهره‌های تیم است. به هر حال هفته نهم 
لیگ برتر امروز و فردا برگزار خواهد شد. 
هفته‌ای که نبردهای جذابی برای هواداران 

فوتبال ایران به ارمغان خواهد آورد.

شمس آذر-استقلال؛ برخورد تماشایی
پس از شکست دادن تراکتور در تبریز و فولاد 
در اهواز، شمس ‌آذر به عنوان یکی از پدیده‌های 
این فصل لیگ برتر باید روبه‌روی استقلال قرار 
بگیرد. تیم سعید دقیقی در هفته‌های گذشته 
فوتبال بسیار خوبی بازی کرده و توانسته خودش 
را به طور کامل از انتهــای جدول جدا کند. برای 
تیمی که فصل را با امتیاز منفی شروع کرده بود، 
این اتفاق فوق‌العاده به نظر می‌رسد. شمس آذر 
و استقلال تا امروز هرگز با هم روبه‌رو نشده‌اند و 
نبرد امروز، اولین برخورد تاریخ دو باشگاه خواهد 
بود. تیم دقیقی در پنج هفته اخیر، سه برد و دو 
شکست را پشت سر گذاشــته و استقلال در هر 
چهار مسابقه اخیرش در فوتبال ایران برنده بوده 
اســت. آبی‌ها با قدرت در صدر جدول رده‌بندی 
لیگ برتر دیده می‌شوند و اگر امروز برنده باشند، 
صدرنشینی‌شــان را در لیگ به هر شکل حفظ 
خواهند کرد. قزوینی‌ها برای میزبانی از استقلال 
هیجان زیادی دارند. این اولین بار است که یکی از 
تیم‌های بزرگ فوتبال ایران برای بازی روبه‌روی 
این تیم به این شهر قدم می‌گذارد. به نظر می‌رسد 
ورزشــگاه در این نبرد، کاملا پر از هوادار شود و 
طرفداران زن نیز بتوانند خودشان را به سکوهای 
ورزشگاه سردار آزادگان برسانند. تیم نکو در هفت 
بازی لیگ برتر 6 بار برنده شده و اگر تا پایان بازی 
هشتم به هفتمین برد دست پیدا کند، بهترین 
شروع تاریخش را در لیگ پشت سر گذاشته است. 
سیستم ســه دفاعه نکو به خوبی در این تیم جا 
افتاده و حالا نفرات استقلال دیگر با روش دلخواه 
مربی‌شان برای بازی کردن نیز کاملا آشنا هستند. 
با این حال شمس آذر اصلا حریف ساده‌ای برای 
این تیم نخواهد بود. نماینده قزوین در لیگ برتر 
هفته به هفته تیم بهتری شــده و به لحاظ زدن 
شوت به طرف دروازه رقبا، یکی از بهترین تیم‌های 

حال حاضر فوتبال ایران به شمار می‌رود.

پرسپولیس-صنعت نفت؛ دو مربی عصبانی!‌
هم یحیی و هم عبدا... ویسی از اتفاقات هفته 
گذشته لیگ برتر، عصبانی به نظر می‌رسیدند 
و حالا هر دو مربی روبــه‌روی هم قرار خواهند 
گرفت. یحیی و تیمش هفته قبل در انزلی مقابل 

ملوان متوقف شدند و نمایش بسیار ضعیفی 
را نیز پشت سر گذاشــتند. عملکرد شاگردان 
یحیی در این نبرد خود او را نیز عصبانی کرده 
بود. در مقابل عبدا... ویسی و تیمش تنها یک 
امتیاز از استقلال خوزستان گرفتند و ویسی 
به شدت از برخی انتقادها علیه خودش ناراضی 
بود. چراکه این مربی فصل گذشــته نفت را به 
شکل معجزه‌آســایی در لیگ برتر حفظ کرد 
و انتظار داشــت حتی با وجود نتایج نه‌چندان 
خوب این فصل، بیشتر از گذشته مورد اعتماد 
هواداران نفت قرار بگیرد. پرســپولیس امروز 
در حالی در اســتادیوم آزادی برابر نفت قرار 
می‌گیرد که فصل گذشته در هر دو جدال رفت 
و برگشت، موفق به شکست دادن این تیم شده 
بود. نکته جالب اما درخشش مهاجمان خارجی 
پرسپولیس روبه‌روی این حریف بود. قرمزها در 
بازی رفت با اولین گل لوکادیا برنده شدند و در 
بازی برگشت نیز به لطف دبل شیخ دیاباته بازی 
را بردند. دو بازیکنی که حالا دیگر برای قرمزها 
به میدان نمی‌روند. پرسپولیس یکی از دو تیم 
بدون شکست این فصل لیگ به شمار می‌رود 
و در هفت بازی، پنج برد به دست آورده است. 
صنعت نفت اما در هفت بازی، سه بار شکست 
خورده و به جز فولاد، نتوانسته تیم دیگری را 
در رقابت‌های لیگ برتر شکست بدهد. صنعت 
نفت در این فصل آمار عجیب و باورنکردنی 14 
گل خورده را دارد که این تیم را تبدیل به بدترین 
خط دفاعی لیگ برتر می‌کنــد. این در حالی 
است که پرسپولیسی‌ها با تنها دو گل خورده 
در این فصل، بهترین خط دفاعی لیگ به شمار 
می‌روند. در زمینه گلزنی اما تیم ویسی فقط دو 
گل کم‌تر از تیم یحیی به ثمر رسانده است. به 
هر حال قرمزها پس از توقف در انزلی، فقط به 
شکست دادن نفت فکر می‌کنند. این مسابقه 
اما دشواری‌های خاص خودش را برای این تیم 
خواهد داشت. چراکه نفت همیشه در استادیوم 
آزادی، تیم خوبی نشان داده و با همه توان برابر 
سرخابی‌های پایتخت به میدان رفته است. تیم 
ویسی در این فصل هم به استقلال باخته و هم 
روبه‌روی سپاهان شکست خورده است. آنها 
اصلا دوســت ندارند روبه‌روی سومین مدعی 
قهرمانی این فصل نیز زمیــن را به عنوان تیم 

بازنده ترک کنند.

 سپاهان-ملوان؛ 
تکرار بازی سرنوشت‌ساز

ســپاهان و ملوان در نقــش جهان؛ این 
تکرار ماجرایی اســت که فصل گذشــته 
قهرمانی لیــگ را از اصفهانی‌هــا گرفت. 
ســپاهان در یکی از سرنوشت‌ســازترین 
بازی‌های فصل گذشــته، از ملــوان جلو 
افتاده بود و اگر آن بازی را می‌برد، کار نسبتا 
ساده‌ای برای قهرمانی لیگ برتر داشت. تیم 
مورایس اما گل مساوی را از سهیل فداکار 
دریافت کرد و همین موضوع موجب شــد 
صدرنشینی لیگ را از دست بدهد. ژوزه آن 
روز آنقدر عصبانی بود که حتی در کنفرانس 
شرکت نکرد و مستقیما از استادیوم بیرون 
رفت. او می‌دانست که این نتیجه چه تاثیری 
در سرنوشت تیمش در مسیر قهرمانی لیگ 
برتر خواهد داشت. حالا ملوانی‌ها دوباره به 
صحنه جرم برگشته‌اند. هرچند که این بازی 
حالا دیگر حساســیت فصل گذشته‌اش را 
ندارد. با این حال سپاهانی‌ها از انگیزه زیادی 
برای شکست دادن ملوان برخوردار هستند. 
آنها می‌خواهند نتیجه فصل گذشــته را به 
طور کامل از ذهن‌شــان پاک کنند. ملوان 
همیشــه یکی از گربه‌ســیاه‌های سپاهان 
در لیگ برتر بوده اســت. آنها فصل گذشته 
رفت و برگشــت به تیم اصفهانی نباختند و 
حتی چند سال قبل در آخرین حضورشان 
در لیگ برتر، توانستند در هر دو دیدار رفت 
و برگشت از سپاهان مســاوی بگیرند. تیم 
تارتار در این فصل نمایش‌های بسیار خوبی 
داشته و یکی از تیم‌های غافلگیرکننده لیگ 
برتر بیست و سوم بوده اســت. با این حال 
ســپاهان پرمهره‌ترین تیم لیگ به شــمار 
می‌رود و هر هفته برای شکست دادن رقبا به 
زمین مسابقه قدم می‌گذارد. آنها به جز نبرد 
با نساجی، در همه دیدارهای دیگر این فصل 
لیگ برتر برنده بوده‌اند. خیلی‌ها قبل از این 
مسابقه، منتظر برخورد احتمالی مورایس 
با دابو هســتند. بعــد از آن دعوای عجیب، 
دابو فعلا در تمرین تیم شــرکت کرده اما 
شاید جایی در ترکیب اصلی تیم اصفهانی 

نداشته باشد.

 آلومینیوم-ذوب آهن؛ 
برخورد تاکتیکی‌ها

هم آلومینیوم و هم ذوب، درســت نیمی از 
بازی‌های این فصل‌شان را برده‌اند و برای هر دو 
تیم، این نشانه بسیار خوبی به نظر می‌رسد. نبرد 
محمد ربیعی و مجتبی حسینی بدون شک یک 
مسابقه کاملا تاکتیکی خواهد بود. فصل گذشته 
در 180 دقیقه نبرد میان اراکی‌ها و ذوب، فقط 
یک گل رد و بدل شده است. انتظار می‌رود این بار 
برخورد پرگل‌تری بین این دو تیم شکل بگیرد. 
ذوب با شکست دادن تراکتور به استقبال این 
بازی آمده اما اراکی‌ها هفته گذشته با وجود ارائه 
یک نمایش بســیار خوب، روبه‌روی استقلال 
بازنده شدند و آزادی را بدون امتیاز ترک کردند.

تراکتور-نساجی؛ پرشورها روبه‌روی هم
بازی‌هــای تراکتور و نســاجی بــه خاطر نوع 
تماشــاگرانی که دو تیم دارند، همیشه دیدارهای 
جذابی بوده است. حالا مهدی رحمتی و خمز در حالی 
با هم مسابقه می‌دهند که هر دو از وضعیت این فصل 
تیم‌شان راضی نیستند. نساجی با رحمتی در لیگ 
خوب نتیجه نگرفته و تراکتور نیز با دو شکست متوالی 
در دو بازی اخیر، به این مسابقه قدم می‌گذارد. در نتیجه 
بردن این بازی برای هر دو نفر، اهمیت فوق‌العاده‌ای 
دارد. فصل گذشــته هر کدام از این دو تیم در خانه، 
رقیب‌شان را شکست دادند. اگر این روند حفظ شود، 

تراکتور باید بازی امروز را با برد تمام کند.

 مس رفسنجان-فولاد؛ شیمبا 
به دنبال گل صدم

پس از به ثمر رساندن 99 گل در لیگ برتر، 
لوسیانو پریرا این هفته روبه‌روی فولاد به زدن 
صدمین گل لیگ برتری فکر می‌کند. او چند 
فصل بسیار خوب را در ترکیب فولاد سپری کرد 
و حالا باید برابر این تیم قرار بگیرد. روند فولاد با 
ورود مربی جدید، روند بهتری شده اما آنها هفته 
گذشته در خانه خودشان شکست خوردند. در 
مقابل، اوضاع مس هم تعریفی ندارد. با وجود 
پیروزی در هفته گذشته، ســرمربی این تیم 
استعفا داده و هنوز وضعیت نیمکت مس، روشن 
به نظر نمی‌رسد. البته الهامی هنوز به صورت 
رسمی از مس جدا نشده و حتی احتمال دارد در 
این بازی روی نیمکت این باشگاه نیز دیده شود.

هوادار-پیکان، دربی سکوت! 
شــاید کم‌هیجان‌ترین بازی این هفته، نبرد 
هوادار و پیکان باشــد. دربی سکوت بدون حضور 
تماشاگرها برگزار خواهد شد. برخورد دو تیمی که 
نتایج‌شان، به جز بازیکنان و مربیان خودی، دیگران 
را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد. تیم محمود فکری هفته 
گذشته، بازی جذاب و پرگلی را روبه‌روی گل گهر 
پشت سر گذاشت. پیکان اما روبه‌روی مس، خوب 
نبود و بازنده شــد. تا امروز، پیکان برنده آخرین 

مسابقه برگزارشده بین این دو تیم بوده است.

 استقلال خوزستان-گل گهر سیرجان؛ 
به دنبال راه نجات

آخرین باری که این دو باشگاه با هم روبه‌رو 
شدند، سال 91 بود. آن روزها استقلال خوزستان 
حتی سابقه قهرمانی لیگ برتر را نداشت و در 
لیگ آزادگان بازی می‌کرد. حالا هر دو تیم پس 
از فراز و نشــیب‌های زیادی در لیگ برتر با هم 
مسابقه می‌دهند. گل گهر تیمی منظم و پرمهره 
است که برای رسیدن به سهمیه می‌جنگد اما 
استقلال خوزســتان اصلا حال و روز خوشی 
ندارد و این فصل حتی برنده یک مســابقه هم 
نبوده است. فرصت پورموسوی برای تغییر دادن 
اوضاع استقلال، هر روز کم و کم‌تر می‌شود. او 
به شدت در جســت‌وجوی یک راه نجات برای 

تیمش به سر می‌برد.  

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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 پایان کار  فوتبال بانوان 
در انتخابی المپیک

تیم ملی فوتبال بانوان که بــا صعود به مرحله دوم 
انتخابی المپیک دست به کار بزرگی زده بود، به کارش 
در این مرحله پایان داد. شاگردان مریم آزمون در این 
مسابقات یک تساوی و دو شکست به دست آوردند و 
رقابت‌ها را ترک کردند. تیم ملی ایران در نخستین دیدار 
برابر استرالیا به میدان رفت و با دو گل شکست خورد، در 
دومین بازی به تساوی بدون گل با چین‌تایپه رضایت 
داد و در سومین مسابقه روز گذشته به مصاف فیلیپین 
رفت و در نهایت با یک گل تن به شکست داد تا با کسب 
یک امتیاز از سه بازی به کارش در این دور از رقابت‌ها 
پایان دهد. خواجوی که در بازی مقابل چین‌تایپه بارها 
نجات‌بخش تیمش بود، در دقیقه 19 تک‌گل فیلیپین 

و مسابقه را وارد چارچوب دروازه‌اش دید. 

البته در نیمه ایران زهرا قنبری موقعیت خوبی برای 
به تساوی کشاندن بازی داشت اما ضربه سر او توسط 
دروازه‌بان حریف مهار شد. ملی پوشان  ایران در نیمه 
دوم نیز یک بار تیر دروازه حریف را به لرزه درآوردند و 
بدشانس بودند که نتوانستند به اولین گل‌شان در این 
تورنمنت برسند. زهرا خواجوی، فاطمه امینه، فاطمه 
شــبان، بهناز ظاهرخوانی، گلنوش خســروی، زهرا 
سربالی، شبنم بهشت، زهرا قنبری )کاپیتان(، ملیکا 
محمدی، افسانه چتر نور و نگین زندی ترکیب ایران در 

این بازی را تشکیل می‌دادند. 
اینکه فوتبال بانوان ایران نتوانســت به ســهمیه 
المپیک برسد شاید از قبل مشخص بود. آنها برای کسب 
ســهمیه رقبای سرسختی داشــتند که سال‌هاست 
تجربه دارند. بنابراین نمی‌توان نقدی بابت ناکامی‌شان 
در کسب سهمیه وارد کرد. فوتبال بانوان سال‌هاست 
با محدودیت‌ها و مشکلات بســیاری خودش را سرپا 
نگه می‌دارد و مدت کوتاهی است که سهم بیشتری از 
حمایت‌ها دارد. نرسیدن آنها به المپیک در حالی اتفاق 
افتاده که تیم مردان با انبوهی از حمایت‌ها سال‌هاست 

رنگ المپیک را ندیده است. 

عقب‌نشینی کیانوش به خاطر المپیک
از پیش از المپیک ریو تا همین روز گذشته، وقتی 
نام کیانوش رستمی مطرح می‌شد همه یاد تک‌روی 
و ورزشکارســالاری می‌افتادند. چراکه او از آن زمان 
راهش را از تیم ملی جدا کرد و با تمرینات شــخصی و 
به صورت مجزا عازم میادین مختلف می‌شد. کیانوش 
البته در مقطعی نتیجه خوبی هم گرفت از جمله طلای 
المپیک یا سکوی مســابقات قهرمانی جهان. همین 
هم باعث شد که فدراســیون و وزیر ورزش وقت جواز 
تک‌روی‌های او را تمدید کنند. با قرار گرفتن کیانوش 
در سرازیری اما اوضاع کم کم برای او متفاوت شد. به 
خصوص با روی کار آمدن ســجاد انوشیروانی و قرار 
گرفتن نواب نصیرشلال در راس تیم ملی، تلاش‌های 
کیانوش برای ادامه مسیر قبلی ناکام ماند. تا جایی که 
او بعد از نادیده گرفتن قوانین کادر فنی برای حضور در 
رکوردگیری، از لیست قهرمانی جهان عربستان خط 
خورد تا شانس رسیدن به سهمیه المپیک را از دست 
بدهد. طبق اعلام فدراسیون جهانی هر وزنه‌برداری 
که در مسابقات جهانی عربستان غایب بود، حضور در 

المپیک را هم از دست می‌داد.
اما با در پیش بودن قطر کاپ که یکی از مسابقات 
گزینشــی المپیک محسوب می‌شــود، کیانوش بار 
دیگر به تکاپو افتاد تا شانس کســب سهمیه را برای 
خود حفظ کند. او چند روز پیش با ارســال نامه‌ای از 
فدراسیون وزنه‌برداری خواست با فدراسیون جهانی 
رایزنی کند و علت غیبتش در این مسابقات را به خاطر 
مصدومیت برای آنها توضیح دهد. فدراسیون این نامه 
را ارسال کرد که هنوز پاسخی به آن داده نشده است. 
پیش‌شرط تمام این ماجرا اما حضور رستمی در مسابقه 
رکوردگیری بود که توسط سرمربی تیم ملی تعیین 
شــد. کیانوش که حتی در صحبت‌هایش صحبت از 
مهاجرت هم کرده بود، سرانجام تســلیم شد و حالا 
قرار است طبق دستور سرمربی تیم ملی هفته آینده 
در مسابقه لیگ برتر به عنوان وزنه‌بردار آزاد شرکت و 
رکوردگیری کند. این موضوع نشان می‌دهد رسیدن 
به المپیک چقدر برای رستمی اهمیت دارد. هرچند 
شرایط سنی و بدنی او، چهره یک مدعی جدی را از این 

وزنه‌بردار نشان نمی‌دهد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

هم یحیی و هم عبدا... ویسی از 
اتفاقات هفته گذشته لیگ برتر، 

عصبانی به نظر می‌رسیدند و حالا هر 
دو مربی روبه‌روی هم قرار خواهند 
گرفا. در این بنی تیم ویسی در این 

فصل هم به استقلال باخته و هم 
روبه‌روی سپاهان شکست خورده 

است. آنها اصلا دوست ندارند 
روبه‌روی سومین مدعی قهرمانی این 
فصل نیز زمین را به عنوان تیم بازنده 

ترک کنند

سپاهان و ملوان در نقش جهان؛ 
این تکرار ماجرایی است که 
فصل گذشته قهرمانی لیگ 
را از اصفهانی‌ها گرفت. حالا 

ملوانی‌ها دوباره به صحنه جرم 
برگشته‌اند. هرچند که این بازی 

حالا دیگر حساسیت فصل 
گذشته‌اش را ندارد. با این حال 

سپاهانی‌ها از انگیزه زیادی 
برای شکست دادن ملوان 

برخوردار هستند

هشت بازی هیجان‌انگیز برای هفته نهم لیگ برتر

آخر هفته با لیگ!

حالا که سرنوشت توپ طلا در سال 2023 مشخص 
شده، از همین حالا حدس‌های اولیه در مورد برنده 
بعدی توپ طلا به چشم می‌خورند. به احتمال بسیار 
زیاد بازیکنی که سال آینده توپ طلا را می‌‎برد، برای 
اولین بار این عنوان ارزشمند و تاریخی را به دست 
خواهد آورد. مگر آن‌که باز هم لئو مسی همه چیز 

را به سود خودش تغییر بدهد!

مسی هنوز شانس دارد
وقتی پس از بردن توپ طلا از مســی در مورد توپ 
طلای نهم پرسیدند، او تاکید داشت که خودش را اصلا 

صاحب شانس برای رسیدن به چنین موقعیتی نمی‌داند و دیگر هرگز به 
بردن توپ طلا فکر نمی‌کند. با این حال لئو هنوز برای این ماجرا شانس 
دارد. او تابستان آینده باید با آرژانتین برای بردن جام ملت‌ها رقابت کند. 
اگر مسی بتواند جام ملت‌های آمریکای جنوبی را برای دومین بار به دست 
بیاورد، دوباره تبدیل به شــانس جدی توپ طلا خواهد شد. هرچند که 
شاید دوری از فوتبال اروپا، کار او را کمی برای بردن این جایزه سخت کند.

کین یا بلینگام، برنده انگلیسی
از شــروع این فصل، بدون هیچ تردیدی بلینگام بهترین بازیکن 
دنیای فوتبال بوده است. اگر او بتواند با همین درخشش، رئال را قهرمان 
لیگ قهرمانان کند، تبدیل به شانس اصلی تصاحب توپ طلا می‌شود. 
هری کین در بایرن هم وضعیت مشابهی دارد و اگر با این تیم قهرمان 
اروپا شود، گزینه جدی توپ طلا به شــمار می‌رود. این دو نفر باید در 
یورو 2024 نیز با لباس انگلیس رقابت کنند. قهرمانی انگلیس در این 
تورنمنت، شانس هر دوی آنها را برای رسیدن به توپ طلا افزایش خواهد 
داد. سال‌های زیادی است که توپ طلا برنده انگلیسی نداشته اما حالا 
شاید این روند دستخوش تغییر شود. فعلا در نظرسنجی‌ها، بلینگام 

شانس شماره یک توپ طلای بعدی به حساب می‌آید.

ارلینگ هالند، یک شانس جدی
هالند در این فصل، جدی‌ترین رقیب مســی برای توپ طلا بود. 
نکته منفی در مورد این بازیکن، غیبت احتمالی نروژ در رقابت‌های 
یورو 2024 است. اتفاقی که شاید شانس هالند را کاهش دهد. با این 
حال اگر منچسترسیتی دوباره لیگ برتر و لیگ قهرمانان را ببرد، این 
بار دیگر شاید مانعی برای بردن توپ طلا از سوی هالند وجود نداشته 
باشد. او خواهان تصاحب این جایزه است و دست به هر کاری می‌زند تا 

به فهرست برندگان توپ طلا در تاریخ اضافه شود.

کیلیان امباپه، انتظار تمام می‌شود؟
فرانسه مدعی جدی بردن یورو به شمار می‌رود و اگر این اتفاق 
رخ بدهد، نام امباپه دوباره بر سر زبان‌ها خواهد افتاد تا توپ طلا به 
او تعلق بگیرد. کیلیان چند بار نامزد توپ طلا بوده اما تا امروز هرگز 
این جایزه را به دست نیاورده است. نتایج بد پی‌اس‌جی همواره به 
این ستاره لطمه زده و به ضرر او تمام شده است. امباپه فعلا فقط 
از راه تیم ملی فرانسه می‌تواند توپ طلا را ببرد. چراکه بعید به نظر 
می‌رسد باشگاه او قدرت تبدیل شدن به قهرمان فوتبال اروپا را در 

شرایط فعلی‌اش داشته باشد.

چه کسی توپ طلای 2024 را می‌برد؟

اولین‌ها یا مسی!

چهره به چهره

آریا طاری


